
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
статьи 7 и 10 Закона Иркут­
ской области «О статусе де­
путата Законодательного 
Собрания Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста­
тьи 7 и 10 Закона Иркутской области «О статусе депутата Законодательно­
го Собрания Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 7 И 10 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРА­
НИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О 
статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области» (Ведо­
мости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11, № 14, 
т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 41, № 49; 2013, № 54; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 1; 2014, 
№ 18, т. 1) следующие изменения:

1) в части 7 статьи 7 слова «гражданскому или» заменить словами 
«гражданскому, административному или»;

2) часть 8 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«8. Депутат Законодательного Собрания ежегодно не позднее 1 ап­

реля текущего года представляет в комиссию Законодательного Собрания 
по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обя­
зательствах имущественного характера, представляемых депутатами Зако­
нодательного Собрания, сведения о своих расходах, а также о расходах 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транс­
портного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), совершенной депутатом Законода­
тельного Собрания, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетни­
ми детьми в течение календарного года, предшествующего году представ­
ления сведений (отчетный период), если общая сумма таких сделок пре­
вышает общий доход депутата Законодательного Собрания и его супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, 
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
эти сделки.».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 2 » ноября 20 
№ 97-03

С.Г. Левченко


